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[Ole Espersen] 

Jeg synes, hr. Tinning var befriende klar i 
sine korte bemærkninger til sidst. Han an- 
greb mit oprindelige indlæg, hvori jeg gav 
udtryk for, at nogle er mere i nød end andre, 
og at vi selvfølgelig med den kapacitet, vi 
har, skal koncentrere os om dem, der er mest 
i nød. 

Det er sådan set ikke en opfindelse, jeg 
selv har gjort. Det var taget fra Det Radikale 
Venstres ordførers indlæg ved første behand- 
ling, hvor hr. Niels Helveg Petersen sagde, at 
man var enig i, at der måtte en lovændring 
til. Når vi ikke vil afvise det, sagde hr. Niels 
Helveg Petersen, så har det sammenhæng 
med en betragtning, som fru Ebba Strange 
var inde på, men som jeg ikke synes hun 
gjorde nok ud af. 

Vi har også en forpligtelse til, når vi siger, 
at vi vil modtage mennesker, der er i nød, at 
overveje, om de, vi modtager, også er dem, 
der er mest i nød. Vi har begrænset kapaci- 
tet, og derfor er det også en overvejelse, vi er 
nødt til at gå ind i, og derfor er det da også 
rimeligt nok at gå ind i en overvejelse af, om 
man skal have mulighed for at afvise menne- 
sker, der ikke er i fare, eller som ikke er i 
risiko for videresendelse til hjemlandet fra 
det land, hvor de befinder sig. 

Vi er ganske enige i det, hr. Niels Helveg 
Petersen sagde. Vi synes, det er -  jeg vil bru- 
ge så stærkt et ord som hykleri at lade som 
om vi kan og bør modtage alle, der er i nød. 
Det var faktisk det, hr. Tinning sagde. Vi står 
fuldt bag den udtalelse fra Det Radikale 
Venstre, som jeg har nævnt her. 

(Kort bemærkning). 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
I denne omgang er det hr. Ole Espersens 

ord om, at Det Radikale Venstres ordfører 
under første behandling sagde, at vi var pa- 
rate til at gøre noget ved den situation, der 
var. Det samme har jeg understreget i be- 
tænkningsudkastet, idet jeg siger, at vi er eni- 
ge med Socialdemokratiet og regeringsparti- 
erne om, at vi må prøve at stoppe misbrug. 
Misbrug er det, hvis man søger asyl i ét land 
og derefter søger asyl i Danmark, fordi man 
tror, det går hurtigere. Det kan vel her være 
på sin plads at sige, at gennemsnittet for en 
asylansøgnings behandling i Vesttyskland er 
fra 3 til 5 år. Det er klart, at dér kan vi holde 
os til førstelandsreglen. 

Derfor er vi stadig -  jeg gentager: derfor 
er vi stadig parate -  til at være med til at 
gennemføre de nødvendigste ændringer, men 
vi er ikke parate til ikke at følge de anbefa- 
linger, vi giver andre lande. Der må være en 
grænse. 

(Kort bemærkning). 

Tinning (VS): 
Hr. Ole Espersen er jo en lystig fætter. Jeg 

skal ikke beskæftige mig med hr. Ole Esper- 
sens forhold til Det Radikale Venstre. Det 
må de to parter selv finde ud af. 

Jeg vil godt sige til hr. Ole Espersen: nej, 
jeg mener ikke, at Danmark skal modtage 
alle mennesker i nød. Nød omfatter også 
social nød. Skulle det være sådan, at Dan- 
mark skulle løse hele verdens flygtningepro- 
blem eller hele verdens sociale problem? Nej, 
hr. Ole Espersen. 

Det, det her drejer sig om, er faktisk noget 
andet. Det er, at ændringsforslag nr. 2 går ud 
på, at man ikke må afvise folk til et land, 
hvor der er risiko for forfølgelse af de grun- 
de, som er nævnt i flygtningekonventionen. 
Det, først fru Ebba Strange, siden hr. Bern- 
hard Baunsgaard og nu også jeg adskillige 
gange har peget på, er, at det betyder, at vi 
risikerer at udvise folk til lande, hvor der 
finder forfølgelse sted af grunde, som ikke er 
nævnt i konventionen, af andre grunde. 

Altså det, vi diskuterer, er: skal Danmark 
afvise folk med risiko for forfølgelse? Så 
kommer vi faktisk til det, vi protesterer 
imod, det, det drejer sig om, sådan som lov- 
teksten er udformet, ikke om vi nu mener i 
VS, at vi skal hjælpe alle mennesker, der er i 
nød. 

Det, som er vigtigt, er jo den skelnen, jeg 
talte om, hvor man siger: folk, der risikerer 
afvisning til et land, hvor der finder forføl- 
gelse sted som nævnt i konventionen, vil vi 
ikke afvise, heller ikke hvis der er risiko for 
videresendelse, men folk, der kommer til et 
land, hvor der finder forfølgelse sted af an- 
dre grunde end dem, der er nævnt i konven- 
tionen, kan vi afvise. Dér har vi en skelnen 
mellem forskellige former for asylansøgere, 
og det er det, der er hovedproblemet. Uhyg- 
geligt nok har vi fundet ud af, at det faktisk 
er det, der er meningen med det hele. Hr. 
Ole Espersen mener, at sådan nogle folk må 


